interest, quibusque ex officio convenit, omni administratione, ni admonitus desinat, spoliari poterit. Quod autem rex in omnibus legitimis imperiis, patrimonij regij proprietarius dominus non sit, facile est ostensu. Ne antiquissima illa sæcula petamus, quorum imaginem habemus in persona regis Hethæorum Ephron, qui ne agrum quidem suum, inconsulto populo, Abrahamo vendere audeat. In omnibus imperiis id iuris hodiè vsurpatur. Imperator Germaniæ, antequam coronetur, sanctè iurat, se ex his, quæ ad Imperium imperiique patrimonium pertinet, nihil alienaturum, distracturum, oppigneraturumve. Si quid verò recuperet, aut acquirat viribus publicis, Imperio, non sibi quæsitum iri. Itaque cum Carolus quartus, vt Vuenceslaus filius designaretur imperator, Electorum cuique centum coronatorum millia pollicitus, quia pecuniam in numerato non habebat, illis eo nomine telonia, vestigalia imperialia, oppida, proprietates & iura, pignoris titulo obligasset, acerri- ma dissertatio coorta est, & plærque oppignoratione irrita esse iudicarunt. quæ sane nõ valisset, nisi iis ipsis, qui imperium

Genes. 23.

*Sleid. lib. 1.
& Bulla aurea.*

*l. 1. & pas-
sim, c. de cō.
re. alien.
Naucler. in
Chron.
Genes. 46.*

rueri debebant, eamq; oppignerationem
imprimis oppugnare; quæstiosa fuisset.
Propterea verò Vuenceslaus ipse coactus
est tanquam incapax, sese Imperio abdica-
re, quòd regalia iura, ducatus præsertim
Mediolanensis, sibi eripi passus esset. In
regno Polonico lex verusta est, de nō alie-
nandis terris regni Poloniæ, renouata
C13. CCC. LXXV. per regem Ludouic-
cum. Est eadem in Hungarico. vnde legi-
mus, Andream Pannoniæ regem circa an-
num C13. CC. XXI. apud Honorium
tertiū Pontificem postularum fuisse, quòd
neglecto iureiurando, dominica prædia
distraxisset. In Anglico, lege Eduardi, an-
no C13. CC. XC VIII. In Hispanico pariter
ex constitutione sub Alfonso facta; reno-
uata demum C13. 13. LX. in Toletanis co-
mitiis, quæ quidem leges sancitæ fuerunt;
cū longo antè tempore cōsuetudo vim
legis obtinuisset. At certè in Francico, in
quo, tanquā cæterorū exemplari, diūtius
hæreo, hoc ius perpetuò sacrosanctum e-
rat. Lex est regni antiquissima, Iura, in-
quam, cum ipso regno nata, de domanio
non alienando, anno C13. 13. LXVI. et si
malè obseruetur, renouata. Excipiuntur
tantum duo casus, Panagiū siue Appenna-
gium

*e. intellectu.
de iureiurā
do, in De-
cretal.
Polydor. Vir-
gil.
In Cod.
Hispā. par.
5. t. 5. Con-
stit. 9.*

gium (alimenta) liberis fratribusve attribuendum; ita tamen, ut ius clientelare perpetuò retineatur. deinde, si necessitas bellica postulet, cum pacto tamen redhibitorio. Quod interim utrumque, irritum olim censebatur, nisi triū Ordinum conventus iussisset: hodie verò, ex quo Parlamentum statarium factum est, nisi Senatus Lutetianus, qui Senatus Parium est, & Camera ratiociniorum publicorum comprobarint, & præfeti fisci etiam, edicto Caroli VI. & IX. usque adeò verò hoc verum est, ut si quam Ecclesiam præsci Galliæ reges dotare vellent, etsi ea tum causa. favorabilis in primis videbatur, optimatum consensum adhibere tenerentur. ut exemplo esse potest Childebertus rex, qui absque Francorum & Neustrasiorum consensu monasterium diui Vincentij Parisiensis dotare ausus non fuit, ut neque Clodoveus II. & cæteri. Quin ne regalia quidem, aut ius nominandi prælatos cuiquam Ecclesiæ remittere possunt. Si qui verò fecerunt, ut in gratiam Senonensis Ecclesiæ Ludouicus XI. Altisiodorensis Philippus quartus; Niuernensis Philippus Augustus, Senatus,